

Francja będzie okupowana przez wojska niemieckie „Liberation” ujawnia plany amerykańskiego sztabu

PARYŻ (PAP). Dziennik „Liberation” donosi, że w czasie pobytu delegacji wojskowej Niemiec zachodnich w Stanach Zjednoczonych w lipcu br. dyskutowano o plan rozlokowania formacji przyszłej „armii europejskiej”.

„Liberation” pisze, że „szczególnie zainteresowanie budzi część tego planu, dotycząca rozmieszczenia dywizji niemieckich. Przewiduje ona, że 6 niemieckich dywizji — na 12 przewidzianych — rozlokowanych będzie na zachód od obecnej granicy republiki federalnej: jedna w Belgii, jedna w Holandii i 4 we Francji.

Dywizje te mają stacjonować głównie w pobliżu takich wielkich ośrodków przemysłowych, jak Paryż, Lille, Bruksela i inne.

„Liberation” podkreśla, że tego rodzaju plan obliczony jest z jednej strony na to, aby pozabawić formacje „armii eu-

Nadzwyczajna sesja Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP). Dnia 25 bm. rozpoczęła się w uroczystej atmosferze nadzwyczajna sesja Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Jako jedyny punkt porządku dziennego figuruje sprawozdanie delegacji rządowej NRD z przebiegu rokowań z rządem ZSRR w Moskwie. Sala obrad udekorowana jest napisem: „Jedność — pokój — rozkwit”.

Dnia 25 bm. przemawiali: premier NRD Otto Grotewohl oraz wicepremierzy: Otto Nuschke, Lothar Bolz i Hans Loch.

ropejskiej” ich charakteru narodowego, z drugiej zaś — aby wykorzystać obce wojska w wypadku „zamieszek wewnętrznych, albo w wypadku pogwałcenia przez ten czy inny kraj przyjętych „zobowiązań atlantyckich, względnie europejskich”.

Echa rokowań w Moskwie

W krajach demokracji i pokoju — entuzjastyczne przyjęcie w obozie imperialistycznym — próby zatajenia rzeczywistości i gorzkie uwagi o słabości pozycji mocarstw zachodnich w sprawie niemieckiej

Przegląd głosów prasy zagranicznej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje przegląd prasy światowej poświęcony wynikom rokowań między rządem radzieckim a delegacją rządową Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz przemówieniu przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa z 22 sierpnia br. Agencja podkreśla, że wle organów prasowych ocenia polityczne i ekonomiczne decyzje, powzięte w wyniku rokowań moskiewskich, jako niezwykle do- promiście posunięcia, zmierzające do pokojowego uregulowania problemu niemieckiego, jednego z najbardziej skomplikowanych problemów okresu powojennego, do udzielenia pomocy narodowi niemieckiemu, aby mógł zdecydowanie wkroczyć na drogę pokojowego rozwoju i wcielić w życie swe narodowe dążenia.

serdecznego zrozumienia wzajemnego, są historycznym wydarzeniem. Udzielając wszechstronnej pomocy niemieckiej Republice Demokratycznej, Związek Radziecki umacnia ostoje milijonów ludzi, którzy walczyli o pokój w Niemczech”.

Bułgarski „Otoczestwn Front” w artykule pt. „W interesie pokoju w Europie i na całym świecie” stwierdza m. in.: „Niemieckiej Republice Demokratycznej przypada historyczna rola w przywróceniu jednoci narodowej Niemiec i stworzeniu demokratycznego, pokojowego państwa. Wyniki rokowań w Moskwie jeszcze bardziej wzmoc-

(Ciąg dalszy na str. 2)

W walce o młodość świata

Warszawa raz jeszcze stała się miastem na rodów — całego świata. Raz jeszcze — bo w okresie powojennym w stolicy naszej niejednokrotnie już odbywały się zjazdy i kongresy międzynarodowe, których celem było dobro i szczęście człowieka, pokój.

Tym razem ulice Warszawy zaroily się międzynarodowym tłumem młodzieży uniwersyteckiej, która dziś rozpoczyna obrady na III Światowym Kongresie Studentów.

Ponad 1.000 delegatów z ponad 100 krajów, zjechało, aby wymienić między sobą poglądy i razem ustalić wspólną linię działania w akcji, która ma na celu obronę pokoju i zacieśnienie więzów przyjaźni wśród młodzieży studiującej świata.

Ostatnie doświadczenia pokazały, jak każda akcja na rzecz pokoju, każda inicjatywa na rzecz porozumienia między mocarstwami, wywołuje szerokie echo i głębokie poruszenie wśród prostych ludzi na całym świecie. Wobec akcji tej nie może pozostać obojętna i nie pozostaje nią — młodzież studiująca na wyższych uczelniach, młoda inteligencja, przyszli inżynierowie i lekarze, prawnicy i organizatorzy, artyści i uczeni.

Właśnie pragnienie pokoju podbudowane i wzmocnione przyjaźnią międzynaro-

dową sprowadziło tych młodych ludzi na kongres do Warszawy. Ta sprawa łączy ich nierozdzielnie bez względu na różnicę koncepcji politycznych czy religijnych, które ich dzieli — bo kongres skupia młodzież pod tym względem bardzo zróżnicowaną. Jednakże młodzież ta wierzy w przyszłość i możliwość utrzymania pokoju. W tej pokojowej przyszłości jest jak najbardziej zainteresowana i do jej wywalczenia gotowa.

Wojna, zarówno „zimna” jak i „gorąca” przyszłość tę burzy w grzy. Polityka wojenna utrudnia jeszcze bardziej i tak bardzo trudne warunki bytu studentów w krajach, które tego rodzaju politykę prowadzą, czyni je jeszcze cięższymi.

Millionów i miliardów pochłanianych przez zbrojenia brakuje budżetom przeznaczonym na oświatę i cele socjalne młodzieży studiującej.

A można przypomnieć, że np. koszty sformowania i uzbrojenia jednej dywizji pancernej we Francji równają się kosztom wybudowania i wyposażenia domów akademickich o łącznej liczbie 48.500 pokoi, 120 stołówek studenckich oraz sanatoriów z 8.400 łózkami, zaś 30 milionów dolarów tzn. tyle, ile kosztuje 6 bombowców

(Ciąg dalszy na str. 2)

„Rzeka Czerwona”

Już od wtorku, 1 września w nowym piśmie »Łódzkim Expressie Ilustrowanym«

Wychowanie młodzieży w duchu naukowego poglądu na świat — oto podstawowe zadanie nauczycieli

Na konferencjach sierpniowych nauczyciele łódzcy dzielili się doświadczeniami i omawiali plany pracy w nowym roku szkolnym

W dniu wczorajszym rozpoczęły się w siedmiu punktach miasta 3-dniowe doroczne konferencje sierpniowe nauczycieli łódzkich podstawowych i średnich ogólnokształcących i szkół artystycznych, wychowawców przedszkoli i domów dziecka.

Ogółem konferencje te zgromadziły 2.700 osób. Wzięło w nich udział 277 młodych nauczycieli, którzy po raz pierwszy do pracy przystępują w bieżącym roku szkolnym.

W konferencjach wzięli udział przedstawiciele Komitetu Łódzkiego PZPR, Min. Oświaty, łódzkich władz szkolnych, Prezydium Rady Narodowej, organizacji społecznych i młodzieżowych oraz przedstawiciele wyższych uczelni.

Gmach Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Moniuszki, jeden z siedmiu punktów miasta, w których odbywały się konferencje, zgromadził ok. 750 nauczycieli.

W obradach tej grupy, reprezentującej śródmiejską dzielnicę Łodzi, wzięli m. in. udział: sekretarz KŁ PZPR Siewierski, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego Kuroczko, wiceprez. wodniczący Rady Narodowej Bugajski, prorektor Uniwersytetu Łódzkiego — prof. dr Litwin, dziekan wydz. farmaceutycznego Akademii Medycznej prof. dr. Czarkowski, przedstawiciele Min. Oświaty, Prez. RN.

Referat omawiający pracę szkół łódzkich w ubiegłym roku szkolnym oraz zadania stojące przed nauczycielami w nadchodzącym roku — wygłosił kierownik oddziału oświaty DRN Łódź-Śródmieście.

Czołowe zadania na bieżący rok szkolny realizacja w bieżącym roku szkolnym będzie wychowanie młodzieży w duchu naukowego poglądu na świat.

Abym to zadanie dobrze wypełnić nauczyciel musi systematycznie umacniać swą wiedzę zawodową, stale pogłębiać swą wiedzę marksistowską. Spośród aktualnych zadań w roku szkolnym 1953/54 mówca wymienił m. in. tro-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Polskie maszyny włókiennicze



Dla zaspokolenia potrzeb przemysłu włókienniczego wzrasta produkcja krajowych maszyn włókienniczych. Jedną z fabryk produkujących te maszyny jest fabryka „Befama” w Bielsku, która swoje zadania za I półrocze wykonała w 109,1 proc. wykonując plan już 16 czerwca br.

Na zdjęciu: Ślusarz — monter Ludwik Miga, wykonujący 150 proc., montuje maszynę włókienniczą. CAF — fot. Kondracki.

Sesja Rady Najwyższej RFSRR

Powiat Zawiercie pierwszy osiągnął 90 proc. planu dostaw zboża

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo skupu komunikuje, że pow. Zawiercie w woj. stalinogrodzkim pierwszy w kraju wykonał w dniu 21 bm. 90 proc. rocznego planu obowiązkowych dostaw zbóż. W związku z tym zwolnieni zostali od miarek i odsypów ci chłopcy pow. Zawiercie, którzy w 100 proc. wywiązali się już z obowiązku dostawy zboża.

Mecz prasa - artyści patrz felieton na str. 6

W Wielkim Pałacu Kremleskim w Moskwie rozpoczęła się 25 bm. Sesja Rady Najwyższej RFSRR.

Gorącymi oklaskami powitali deputowani i liczni goście — G. M. Malenkowa, W. M. Molotowa, N. S. Chruszczowa, K. J. Woroszyłowa, N. A. Bulganina.

Sesję zagał przewodniczący Rady Najwyższej RFSRR L. Sołowiew.

Referat o budżecie państwowym Federacji Rosyjskiej na rok 1953 i o wykonaniu budżetu państwowego w roku budżetowym 1951/1952 wygłosił minister finansów RFSRR — I. Fadlejew.

Budżet państwowy Federacji Rosyjskiej na rok 1953 zapewni środki niezbędne dla dalszego rozwoju przemysłu republiki i przemysłu mieszcowskiego, rolnictwa, gospodarki mieszkaniowo-komunalnej, oświaty, ochrony zdrowia, ubezpieczeń.

Wyniki rokowań radziecko-niemieckich zostały przyjęte z ogromnym entuzjazmem przez naród niemiecki. Większość gazet niemieckich zamieściła w pełnym brzmieniu wszystkie materiały dotyczące rokowań oraz obszernie informowała o oddźwięku, jaki dokumenty te wywołały w opinii publicznej.

Prasa podkreśla ze szczególnym naciskiem, że droga militarystyki, agresji i wojny, jak dowodzi historia, oznacza dla Niemiec katastrofę narodową. Na taką właśnie drogę spycha obecnie Niemcy militarystyczna i odwetowa grupa Adenauera.

Dziennik Czechosłowacji „Rude Pravo” w artykule wstępnym pt.: „Związek Radziecki — najlepszym przyjacielem całego narodu niemieckiego” pisze: „Wyniki rokowań w Moskwie, które przebiegały w atmosferze

Nowe łgarstwo „Telegrafu”

Polska Agencja Prasowa komunikuje: Zachodnio - berlińska gazeta „Telegraf” znów rozpowszechnia całkowicie zmyśnione informacje o Polsce. Szerząc propagandę od wetu militarystyki gazeta ta wypisuje ostatnio prowokacyjne kłamstwa o rzekomych zamieszkach na polskich Ziemiach Odzyskanych.

Niektóre agencje zachodnie — nie bacząc na kompromitację, jaką zakończyło się sfabrykowanie w lipcu br. przez „Telegraf” i podobne mu neohitlerowskie gazety łgarstwo o „stanie wyjątkowym” w Warszawie i innych miastach Polski — starają się nadać rozgłos ostatnim, wyssanym z palca „rewelacjom” „Telegrafu”.

Tego rodzaju „działalność” informacyjna ośmiesza zarówno autorów jak i kolporterów kłam i wych oszczerstw.

Przyznanie nagród na festiwalu w Wenecji

RZYM (PAP). Dnia 24 bm. opublikowano w Wenecji decyzje jury IV Międzynarodowego Festiwalu Filmów Dokumentalnych i Krótkometrażowych o przyznaniu nagród za najlepsze filmy. Nagrodzono ogółem 10 filmów, wśród nich radziecki film dokumentalny „Arena śmiały” i film polski „Warszawa”. Wśród najlepszych pełnometrażowych filmów dziecięcych wyróżnionych przez jury znajduje się film radziecki „Czuk i Hek”.

